



Červenec 2026

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

zatímco si mnozí z nás užívají zasloužené volno a plánují dovolenou, evropské a národní výzvy prázdniny nemají. Průběžně a mimo jiné zasílají zprávy, nové metodické pokyny, blížící se uzávěrky. Projektový kolotoč tu a tam přibrzdi, nikdy se však nezastaví úplně. Možná právě proto je vhodná chvíle připomenout si, že čas je v projektovém řízení jednou z nejdůležitějších komodit. Ostatně i o tom se dočtete v závěru tohoto čísla, kde je schovaný další rozhovor s jedním z projektových manažerů PS UP.

V červencovém vydání se věnujeme především nadcházejícím grantovým příležitostem, ať už jde o čerstvě otevřené ERC Starting granty, první mezinárodní výzvy partnerství RAMP a FOREST, nebo výzvu IHI Call 13, která se mimo jiné zaměřá na vývoj AI modelu pro toxikologické studie omezující testování na zvířatech. Příležitosti posunout svůj výzkum na další úroveň je tedy hned několik. Stačí si vhodně vybrat grantové schéma a připravit silnou žádost – a s tím vám Projektový servis UP rád pomůže. Příjemné čtení i zbytek léta.

Za tým PS UP

Jan Frýba
referent komunikace

KALENDÁŘ

Připravili jsme nový měsíční přehled **PROJECT AHEAD** – kalendář vybraných grantových deadlinů, informačních dnů, partnerských burz, webinářů a dalších důležitých termínů, které se mohou hodit při přípravě projektů.

Vzhledem k nižšímu počtu plánovaných akcí v srpnu jsme se rozhodli toto vydání PROJECT AHEAD výjimečně rozšířit i o přehled na měsíc září. Věříme, že díky tomu získáte přehlednější a užitečnější výklad pro plánování na nadcházející období.

SEMINÁŘY	WEBINÁŘE	PARTNERSKÉ BURZY	WORKSHOPY & SEMINÁŘE
14. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 15. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 16. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 17. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 18. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 19. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 20. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 21. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 22. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 23. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 24. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 25. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 26. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 27. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 28. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 29. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 30. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 31. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal	14. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 15. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 16. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 17. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 18. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 19. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 20. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 21. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 22. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 23. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 24. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 25. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 26. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 27. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 28. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 29. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 30. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 31. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal	14. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 15. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 16. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 17. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 18. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 19. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 20. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 21. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 22. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 23. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 24. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 25. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 26. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 27. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 28. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 29. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 30. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 31. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal	14. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 15. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 16. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 17. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 18. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 19. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 20. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 21. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 22. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 23. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 24. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 25. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 26. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 27. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 28. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 29. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 30. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal 31. 8. ERC Starting Grants: How to write a successful proposal

Vybrané termíny si můžete také přidat do svého osobního kalendáře (Apple, Android, Outlook, Google Kalendář aj.)

ZOBRAZIT KALENDÁŘ

VĚDA A VÝZKUM NA UP

Projekt ReDiKid bilancuje další významnou etapu: tisíce dětí, stovky rodin a desítky škol

Projekt ReDiKid: Odolné dítě v digitálním světě, vedený Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci, má za sebou další významnou etapu výzkumných, preventivních i popularizačních aktivit. Tým zkoumající, jak dětem pomoci rozvíjet odolnost a zdravé návyky v digitálním prostředí, do svých aktivit zapojil tisíce dětí, rodičů i desítky škol napříč Českou republikou.

ReDiKid v číslech:

- 68 škol a přes 3 000 rodin v reprezentativním longitudinálním sběru dat
- 7 škol a více než 650 rodin v hlubokovém sběru v tzv. olomouckém bufferu
- téměř 80 rodin v laboratorním sběru na FTK UP
- 25 preventivně-vzdělávacích besed v 7 školách

Nás těší, že i díky zapojení Projektového servisu UP, který zprostředkovává administrativní a finanční řízení celého projektu, vznikají data a výstupy, které otvírají důležité téma současné doby.

Text vychází z článku zveřejněného na webu Fakulty tělesné kultury UP.

CELÁ ZPRÁVA

Projekt Energy Living Lab of the Olomouc Region: Článek v EU Research

V letním vydání mezinárodního časopisu EU Research (Summer 2026, Vol. 46) byl zveřejněn článek „Energetic spirit propels renovations in Olomouc“. Článek se věnuje energetickým renovacím v olomouckém kraji a tomu, jak mohou přispět k udržitelnému rozvoji kraje, a najdete jej uprostřed vydání. Celé číslo časopisu je dostupné zde: <https://euresearcher.com/latest-issue/>

CELÁ ZPRÁVA

ZPRÁVY Z VÝZKUMU

Evropská komise přijala nový Pracovní program pro rok 2027 a otevřela výzvu ERC Starting

Evropská komise schválila Pracovní program Evropské rady pro výzkum (ERC) pro rok 2027, který stanovuje pravidla, harmonogram a rozpočty jednotlivých grantových schémat na nadcházející rok. Program přináší i několik změn, mezi ty klíčové patří zejména rozšíření věkových/kariérních oken pro granty Starting a Consolidator a omezení počtu návrhů, které může jeden výzkumník v rámci programu podat.

Jako první se v rámci nového pracovního programu otevřela výzva *ERC Starting Grants 2027*, určená excelentním výzkumníkům a výzkumníkem, kteří zakládají nebo již budují vlastní nezávislou výzkumnou skupinu. V programu 2027 došlo k rozšíření způsobilého období od získání titulu Ph.D. – nově mohou žádat výzkumníci, kteří obhájili Ph.D. v období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2026 (s možností příslušných prodloužení dle pravidel ERC). Uzávěrka pro podání návrhu do výzvy ERC-2027-StG je 14. října 2026.

CELÁ ZPRÁVA

Webinář NCP_WIDERA.NET představí aktuální příležitosti z fondů EHP a Norska

Sít' NCP_WIDERA.NET pořádá 9. září 2026 online webinář zaměřený na aktuální možnosti financování z fondů EHP a Norska. Webinář představí příležitosti v rámci grantů EHP a Norska na období 2021–2028, díky nimž bude do roku 2032 novým členským státům k dispozici 3,2 miliardy eur, a také roli iniciativy AdaptationHubs při podpoře spolupráce, výměny znalostí a inovací v celé Evropě.

VÍCE INFORMACÍ

Partnerství IHI vyhlásilo výzvu IHI Call 13

Partnerství Innovative Health Initiative (IHI) vyhlásilo v pořadí třináctou mezinárodní výzvu IHI Call 13. Dvoukolovou výzvu s celkovou alokací ve výši 85 milionů eur se zaměřá na budování sítě evropských zdravotnických inkubátorů, vývoj AI modelu pro toxikologické studie omezující testování na zvířatech a na výzkum imunitních onemocnění spojených se stárnutím.

CELÁ ZPRÁVA

Nové evropské partnerství FOREST vyhlásí v září první společnou výzvu

Výzva FOREST4Pathways – “Building Knowledge and Solutions for Resilient Forests and Sustainable Forest-Based Futures” – podpoří mezisektorovou spolupráci a řešení směřující k biologicky rozmanitým, klimaticky odolným a udržitelně obhospodařovaným lesům. Zapojí se do ní 38 organizací financujících výzkum z 28 zemí, účast ČR bude administrovat Technologická agentura ČR – konkrétní podmínky pro české účastníky zatím nejsou známy. Otevřena by měla být 15. září 2026.

Předpokládané tematické okruhy výzvy:

- TOPIC 1 – Climate-Resilient Forest Systems
- TOPIC 2 – Adaptive and Multifunctional Forest Management Systems
- TOPIC 3 – Timber and Innovative Wood-Based Products
- TOPIC 4 – Forest Value Chains, Markets and Governance

ForestValue2

Zájemci se mohou seznámit s podrobnostmi výzvy na informačním webináři, který se koná 17. září 2026.

CELÁ ZPRÁVA

Série webinářů na téma etiky a regulace ve výzkumu vzácných onemocnění

Aliance ERDERA (European Rare Diseases Research Alliance) odstartovala novou sérii pěti webinářů věnovaných etikám a regulačním otázkám ve výzkumu vzácných onemocnění. Cyklus se zaměřá zejména na dvě rychle se rozvíjející oblasti biomedicínského výzkumu – léčivé přípravky pro moderní terapie (ATMPs) a umělou inteligenci.

Úvodní webinář “*Situating ethics in the research continuum*” proběhl 24. července 2026 a představil teoretický rámec pro chápání etiky napříč celým výzkumným procesem, doplněný o praktickou případovou studii. Na něj postupně v průběhu září až prosince naváží další čtyři webináře.

Webináře jsou určeny výzkumníkům, klinickým lékařům, odborníkům na regulaci, etikům i dalším osobám zapojeným do výzkumu vzácných onemocnění.

VÍCE INFORMACÍ

MŠMT vyhlásilo výzvu Poradím se s AI na podporu bezpečného využívání umělé inteligence ve školách

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo prostřednictvím Operačního programu Jan Amos Komenský novou výzvu Poradím se s AI. Na projekty, které pomohou školám zavádět umělou inteligenci do výuky i každodenního chodu školy prakticky, smysluplně a bezpečně, je připraveno 300 milionů korun z evropských fondů.

Výzva je určena mateřským, základním a středním školám a konzervatořím a zaměřá se na odborné vedení a metodickou pomoc při plánování a zavádění AI do života školy. Cílem je pomoci školám vytvořit vlastní vnitřní pravidla pro bezpečné využívání AI a posílit profesní rozvoj vedení škol i pedagogických pracovníků.

CELÁ ZPRÁVA

Partnerství Raw Materials (RAMP) otevřelo první mezinárodní výzvu

Evropské partnerství RAMP (Raw Materials Partnership for the Green and Digital Transition) vyhlásilo první společnou mezinárodní výzvu Joint Call 2026. Výzva je zaměřena na výzkum a inovace v oblasti těžby, zpracování a recyklace nerostných surovin napříč celým hodnotovým řetězcem.

Cílem výzvy je podpořit výzkum a inovace přispívající k udržitelné dostupnosti a efektivnímu využívání nerostných surovin v kontextu zelené a digitální transformace. První společné mezinárodní výzvy pro rok 2026 se účastní 40 financujících subjektů z 27 zemí, jejichž národní a regionální závazky dosahují téměř 41 milionů eur.

Financování českých subjektů zajistí pravděpodobně Technologická agentura ČR přes program Sigma – celková alokace pro tuto výzvu činí 1 milion eur, maximální podpora na projekt 250 000 eur.

CELÁ ZPRÁVA

Otevřela se výzva EIC Pathfinder Challenges 2026

Evropská rada pro inovace (EIC) vyhlásila výzvu EIC Pathfinder Challenges 2026, která letos podporuje výzkumné projekty ve třech předem definovaných strategických oblastech – pokročilých materiálech pro energeticky sobestačné systémy, biotechnologiích pro zdravé a bezpečné a důvěryhodné kognitivní umělé inteligenci. Úspěšné konsorcium či jednotlivý žadatel může získat podporu až 4 miliony eur, žádosti je možné podávat do 28. října 2026.

- Otevřené tématy:
- TOPIC 1 – Advanced Materials for Miniaturised Energy Harvesting Systems
 - TOPIC 2 – Biotechnology for Healthy Ageing
 - TOPIC 3 – DeepRAP: Deep Reasoning, Abstraction & Planning towards trustworthy Cognitive AI Systems

CELÁ ZPRÁVA

TA ČR: Nový způsob odevzdávání Zpráv o využití výsledků v roce 2026

Technologická agentura České republiky (TA ČR) informuje příjemce o novém způsobu odevzdávání Zpráv o využití výsledků (dříve nazvaných Zpráv o implementaci) pro rok 2026. Změny nastanou v důsledku migrace dat projektů z ISTA do SISTA. V článku na webu TA ČR najdete přehled noviniek v této aktivitě pro rok 2026 a výhled do následujících let.

CELÁ ZPRÁVA

AKTUÁLNĚ OTEVŘENÉ VÝZVY

vyhlášení	zahájení	uzávěrka	program	oblast podpory	více
3. 7. 2026	3. 7. 2026	3. 8. 2026	MZV Výzva 2026	Spolupráce s krajskými komunitami v zahraničí	☹
24. 6. 2026	25. 6. 2026	12. 8. 2026	TAČR Industrial Chairs	příchod a působení mezinárodně uznávaných výzkumníků v ČR	☹
28. 5. 2026	28. 5. 2026	27. 8. 2026	ERC Advanced Grant	ambiciózní, průkopnické projekty s vysokou mírou potenciálního přínosu	☹
5. 6. 2026	5. 6. 2026	5. 9. 2026	28DIGITAL SPIN: Rise 2026	školicí program pro začínající výzkumníky	☹
9. 4. 2026	9. 4. 2026	9. 9. 2026	MSCA Postdoctoral Fellowships	výzkumná stáž spojená s mezinárodní mobilitou žadatel – postdok	☹
1. 7. 2026	1. 7. 2026	10. 9. 2026 (fáze 0) <i>Aplikační proces</i>	ERDERA Clinical Trial Call 2026	klinické studie různých fází v oblasti vzácných onemocnění	☹
14. 5. 2026	14. 5. 2026	10. 9. 2026	OECD Sustainable Agricultural and Food Systems 2027	zemědělství a potravinové systémy	☹
30. 3. 2026	30. 3. 2026	16. 9. 2026	Interreg CZ-PL 2.1 Cestovní ruch	spolupráce subjektů v oblasti cestovního ruchu	☹
17. 4. 2026	17. 4. 2026	17. 9. 2026	Horizon Europe Klastr 6	potravinové systémy, zemědělství, životní prostředí, přírodní zdroje	☹
21. 4. 2026	21. 4. 2026	16. 9. 2026 22. 9. 2026	LIFE Programme Call 2026	ochrana přírody, oběhové hospodářství, klima, čistá energie	☹
23. 6. 2026	23. 6. 2026	22. 9. 2026	RAMP Joint Call 2026	inovace v oblasti těžby, zpracování a recyklace nerostných surovin	☹
4. 2. 2026	4. 2. 2026	23. 9. 2026	Horizon Europe Mise EU Climate	klimatická adaptace a posilování odolnosti regionů, měst a komunit	☹ ☹
4. 2. 2026	4. 2. 2026	23. 9. 2026	Horizon Europe Klastr 2 (Soil Deal for Europe)	ochrana ekosystémů, zdraví a produkce, udržitelné hospodaření	☹
12. 5. 2026	12. 5. 2026	23. 9. 2026	Horizon Europe Klastr 2	kultura, demokracie, sociální inkluze, migrace, demografické změny	☹
31. 3. 2026	31. 3. 2026	30. 9. 2026	Interreg AT-CZ Interreg AT-CZ #7	projekty přeshraniční spolupráce (viz. priority a specifické cíle)	☹
2. 7. 2026	2. 7. 2026	8. 10. 2026	IHI IHI Call 13	inovace ve zdravotní péči napříč třemi samostatnými tématy	☹
22. 7. 2026	22. 7. 2026	14. 10. 2026	ERC Starting Grant 2027	realizace nezávislého výzkumu či založení vlastní výzkumné skupiny	☹
1. 4. 2026	1. 4. 2026	různé	Fulbrightova stipendia	příležitost studovat v USA, získat vědecké/pedagogické zkušenosti z USA	☹
28. 5. 2026	28. 5. 2026	24. 11. 2026	MSCA Doctoral Networks	mezinárodní, mezioborové a mezisektorové doktorské vzdělávací programy	☹
23. 6. 2026	23. 6. 2026	30. 12. 2026	OP JAK 02_26_048 Poradím se s AI	integrace AI do výuky a chodu škol skrze zájmové a sdílení dobré praxe	☹
29. 6. 2026	20. 7. 2026	do vyčerpání alokace (nebo 31. 3. 2027)	OP JAK 02_25_043 Open Science III	zavádění principů otevřené vědy do běžné praxe výzkumného prostředí	☹

POZVÁNKY

Série webinářů na téma etiky a regulace ve výzkumu vzácných onemocnění

červenec – prosinec 2026 online

Organizace ERDERA odstartovala sérii pěti webinářů věnovaných etikám a regulačním otázkám ve výzkumu vzácných onemocnění. Na jednotlivé webináře je nutné se registrovat.

STRÁNKU AKCE

Distanční seminář pro žadatele výzvy OP JAK “Poradím se s AI”

8. září 2026 online (MS Teams)

Seminář poskytne základní informace o výzvě, jejímu věcnému nastavení, rozporu a jiných aspektech žádosti o podporu i procesu schvalování žádosti. Na akci je nutné se registrovat.

STRÁNKU AKCE

Webinář k aktuálním příležitostem fondů EHP a Norska

9. září 2026 online

Webinář evropské sítě NCP_WIDERA.NET představí možnosti financování R&I projektů, se zvláštním důrazem na bilaterální spolupráci mezi příjemci/akci/widening zeměmi a dárcovskými zeměmi. Blíží informace budou zveřejněny těsně před konáním akce.

STRÁNKU AKCE

Informační webinář k plánované výzvě Water4All Call 2026

17. září 2026 online (Zoom)

Mezinárodní informační webinář určený zahraniční vědecké komunitě nabídne obecný přehled výzvy a prostor pro zodpovězení dotazů zájemců. Akce proběhne v anglickém jazyce.

STRÁNKU AKCE

Chcete mít přehled o aktuálních výzvěch, projektech a vzdělávacích akcích?

Na sociálních sítích LinkedIn a Facebook sdílíme aktuální informace a novinky ze světa výzkumu.

Najdete zde přehled budoucích i právě otevřených výzev, pozvánky na webináře, semináře a workshopy, průběžné zprávy o projektech realizovaných na UP i další obsah související s přípravou a realizací projektů.

POZNEJ NÁŠ TÝM #2: Terezie Řezníčková

Znamení: Kozoroh **V týmu od:** 04 / 2023**Záliby:** Gastro-turistika. Cestování po Evropě. Krémové cappuccino. Dobrá detektivka. A ze všeho nejraději spánek.

Co tě přivedlo k projektovému managementu na univerzitě?

Univerzita. Už během studia jsem se do prostředí naší univerzity zamilovala. Každá univerzita je tak trochu světem sám o sobě a ta olomoucká navíc i kulisách nádherného města. Chtěla jsem tedy na univerzitě zůstat, ale přímo k projektovému managementu mě přivedla spíše náhoda. Nikdy jsem tuto práci neplánovala a dodnes si pamatuji na pročitání zadávací dokumentace k OP VVV na lavičce v zahradě Giardino delle Rose ve Florencii, kde jsem se měla na své poslední cestě v doktorském studiu rozhodnout, zda nabídku přijmu. Četla jsem ji pociťve, ale textu jsem na začátku vůbec nerozuměla, ...indikátory, cílové skupiny, finanční plány, harmonogramy... Přesto jsem zvedla telefon a nabídku přijala. Byla to výzva.

Jak bys popsala svou roli v týmu? Jakou máš na starost agendu?

Moje agenda se během let hodně změnila. Nejprve jsem pracovala jako administrátorka projektů. Později jsem pomáhala sepsat a řešit národní projekty (GA ČR a TA ČR) a přes několik mezinárodních jsem se nyní stala projektovou manažerkou zejména celouniverzitních projektů OP JAK. Jako právnička do projektového managementu občas vnáším právní optiku, to s sebou občas přináší otázky, za které jsem v týmu oblíbená 😊 Náš tým na projektovém servisu je tím nejlepším, který jsem si mohla přát. Tolik milých a přátelských lidí na jednom místě. Každý den obdivuji, jak skvělý cit pro výběr lidí paní ředitelka má. Moc si vážím toho, že jsem součástí tohoto týmu. Každý z nás je osobností s vlastními silnými stránkami a odborným zaměřením. Právě tato různorodost nás spojuje v pevný a funkční celek, v němž se navzájem doplňujeme a posilujeme.

Který projekt byl pro tebe profesně největší výzvou?

Svým způsobem je každý projekt výzvou. Ať už jde o jeho velikost, téma nebo obsah. Největší dosavadní pracovní zkušeností byla možnost sepsat projekt IQ UP. Projekt je velmi rozsáhlý a jeho opisání jsem pracovala nejen s kolegy, ale i s velkým počtem zástupců všech fakult i rektorátu, což znamenalo obrovské množství podkladů, které měly vytvořit jednotný přehledný celek. Na sepsání projektu IQ UP jsem pracovala skoro jeden rok. A jeho řešení je opravdová výzva.

Máš své osobní “zlaté pravidlo”, bez kterého se v projektovém řízení neobejdeš?

Možná to není přímo pravidlo, ale za stěžejní pro svou práci vnímám dobrou time management. Ten jsem se naučila až právě na PSUP. Nejdůležitější komoditou při přípravě projektu je totiž čas. Naše práce je sama o sobě velmi stresující, a právě proto je dostatečně časový prostor klíčový. Projekt, který má prostor na promyšlení, má mnohem větší šanci na kvalitní řešení. Řešitelé často vidí cílovou pásku příliš brzy, obvykle už ve chvíli, kdy je projekt získán. A tak občas slyšíme, že „projekt se dá napsat za pár dní“. Zkušený projektový manažer ale takový projekt nikomu nebudě závidět. Ví totiž, že rychle napsaný projekt v sobě skrývá celou řadu úskalí, která se projeví až během realizace.

PS UP NA SETKÁNÍ SÍTĚ NINET V PRAZE

Pravidelná setkání v rámci sítě NINET sdružují tradici pracovníky projektových oddělení zodpovědné za agendu Horizon Europe. Setkání tradičně organizovali národní kontaktní pracovníci (NCP) z TC Praha a účastnili se jej také zástupci MSMIT, CZELO a Stálého zastoupení ČR při EU. Za PS UP se ho zúčastnili *Pavla Tresterová*, *Eva Richterová* a *Ondřej Němček*.